
                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 03 мая 2017 года № 1377-НПА  

«Об утверждении муниципальной 

программы «Проведение капитального  

ремонта общего имущества многоквартирных  

домов, муниципальных жилых помещений  

и проведение мероприятий, связанных со  

своевременностью поступления в бюджет  

Уссурийского городского округа  

платы за наем муниципальных жилых  

помещений и содержанием свободного  

муниципального жилищного фонда,  

на 2018-2024 годы»  

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации               

от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского 

края от 21 декабря 2021 года № 31-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год                    

и плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы Уссурийского 

городского округа от 17 декабря 2021 года № 538-НПА «О бюджете 

Уссурийского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов», решением Думы Уссурийского городского округа от 29 сентября 

2009 года № 102 «О структуре администрации Уссурийского городского 

округа, руководствуясь статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского 

округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 

20.04.2022 928-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Уссурийского городского округа  и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», в связи с доведенными лимитами бюджетных 

ассигнований, а также в связи с перераспределением объемов 

финансирования между мероприятиями муниципальной программы, 

дополнением задач муниципальной программы и необходимостью 

корректировки отдельных положений текстовой части муниципальной 

программы в целях актуализации 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 03 мая 2017 года № 1377-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Проведение капитального ремонта общего имущества 

многоквартирных домов,  муниципальных жилых помещений и проведение 

мероприятий, связанных со своевременностью поступления в бюджет 

Уссурийского городского округа платы за наем муниципальных жилых 

помещений и содержанием свободного муниципального жилищного фонда, 

на 2018-2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Проведение капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов, муниципальных жилых 

помещений и проведение мероприятий, связанных со своевременностью 

поступления в бюджет Уссурийского городского округа платы за наем 

муниципальных жилых помещений и содержанием свободного 

муниципального жилищного фонда, на 2018 - 2024 годы», утвержденной 

постановлением (далее - Программа): 

а) в  Паспорте Программы: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 3 

в разделе «Руководитель муниципальной программы» слова 

«заместитель главы администрации по вопросам жилищной политики, 

имущественным отношениям, культуре и спорту» заменить словами 

«заместитель главы администрации по вопросам жилищной политики, 

имущественным отношениям»; 

раздел «Задачи муниципальной программы» дополнить пунктом 6 

следующего содержания: 

«6. Создание условий для управления многоквартирными домами.»; 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы  

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 

программы составляет 242032,85 тыс. рублей, из них: 

общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств 

местного бюджета составляет 234668,47 тыс. руб., в том числе по годам: 

2018 год - 35854,00 тыс. рублей; 

2019 год - 43696,67 тыс. рублей; 

2020 год - 45449,37 тыс. рублей; 

2021 год - 27600,00 тыс. рублей; 

2022 год - 28068,43 тыс. рублей; 

2023 год - 27000,00 тыс. рублей; 

2024 год - 27000,00 тыс. рублей;»; 

общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств 

краевого бюджета составляет 7364,38 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 7364,38 тыс. рублей.»; 

б) в Программе: 

в разделе I. «Общая характеристика текущего состояния жилищной 

сферы социально-экономического развития Уссурийского городского округа 

и обоснование проблем, на решение которых нацелена муниципальная 

программа»: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 4 

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции: 

«по оплате за поставленные коммунальные услуги, в том числе по 

оплате ОДН ресурсоснабжающим организациям и оплате за содержание 

управляющим организациям за свободные муниципальные жилые 

помещения.»; 

раздел I дополнить абзацем следующего содержания: 

«В рамках государственной программы Приморского края 

«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2020-2027 годы», 

утвержденной постановлением Администрации Приморского края № 945-па 

от 30 декабря 2019 года, необходимо проведение мероприятий по созданию 

условий для управления многоквартирными домами.»; 

раздел II «Цели и задачи муниципальной программы» дополнить 

пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Создание и поддержание благоприятных условий для управления 

многоквартирными домами.»; 

в разделе V «Механизм реализации муниципальной программы»: 

в абзаце пятом слова «заместитель главы администрации по вопросам 

жилищной политики, имущественным отношениям, культуре и спорту» 

заменить словами «заместитель главы администрации по вопросам 

жилищной политики, имущественным отношениям.»; 

раздел V «Механизм реализации муниципальной программы»  

дополнить пунктом «о» следующего содержания: 

«о) организует работу по подготовке и предоставлению пакета 

документов для осуществления мероприятий по созданию условий для 

управления многоквартирными домами в соответствии с действующим 

законодательством.»; 

в разделе VI «Финансовое обеспечение муниципальной программы»: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение выполнения мероприятий на реализацию 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 5 

муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета 

Уссурийского городского округа, а также средств краевого бюджета, 

согласно доведенных лимитов (Приложение № 3 к муниципальной 

программе). Показатели финансового обеспечения муниципальной 

программы предусмотрены с разбивкой по годам.»; 

абзац третий исключить; 

в абзаце первом раздела VII «Реализация и контроль за ходом 

реализации муниципальной программы» слова «заместитель главы 

администрации по вопросам жилищной политики, имущественным 

отношениям, культуре и спорту» заменить словами «заместитель главы 

администрации по вопросам жилищной политики, имущественным 

отношениям»; 

в) Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Проведение капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов, муниципальных жилых помещений и 

проведение мероприятий, связанных со своевременностью поступления в 

бюджет Уссурийского городского округа платы за наем муниципальных 

жилых помещений и содержанием свободного муниципального жилищного 

фонда, на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается). 

г) Приложение № 2 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) 

мероприятий муниципальной программы «Проведение капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов, муниципальных жилых 

помещений и проведение мероприятий, связанных со своевременностью 

поступления в бюджет Уссурийского городского округа платы за наем 

муниципальных жилых помещений и содержанием свободного 

муниципального жилищного фонда, на 2018-2024 годы» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

д) Приложение № 3 к Программе «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы «Проведение капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов, муниципальных жилых помещений и 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 6 

проведение мероприятий, связанных со своевременностью поступления в 

бюджет Уссурийского городского округа платы за наем муниципальных 

жилых помещений и содержанием свободного муниципального жилищного 

фонда, на 2018-2024 годы»  изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                      М.Р. Терчиев 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


